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MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
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EJERCICIO CERRADO

CONCEPTO

2025

2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PR

ESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO (EFE-2)

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

(EFE-2)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

193,492,757.04
832,088.80
0.00

462.00
709,523.00
1,737,174.67
6,871.00

0.00
190,206,637.57

0.00
0.00

87,542,270.42
26,057,681.99
10,460,290.21
16,356,939.78
0.00

0.00

0.00
34,667,358.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
105,950,486.62

0.00
0.00
0.00
0.00

102,057,275.82
-2,536,993.90
268,950.32
104,325,319.40
-102,057,275.82

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

192,199,105.77
838,546.90
0.00

0.00
707,445.50
2,689,246.53
7,842.30

0.00
187,956,024.54

0.00
0.00

85,544,637.70
21,108,673.58
9,531,890.12
15,787,415.55
0.00

0.00

0.00
39,116,658.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
106,654,468.07

0.00
0.00
0.00
0.00

106,178,963.05
615,891.02
167,114.71
105,395,957.32
-106,178,963.05

4,419,782.75
0.00
0.00
0.00
4,419,782.75
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APLICACION 2,826,701.78 6,480,581.87
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 2,826,701.78 6,480,581.87

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO -2,826,701.78 -2,060,799.12

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO 1,066,509.02 -1,585,294.10

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 7,479,222.10 9,064,516.20

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1) 8,545,731.12 7,479,222.10

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 4° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/278/01950/2025 | INFORME | 2025 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2026-01-29 22:44:21 | MUNICIPIO | 00001000000716801869 | MSM8501015U2 | MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCION |
AVENIDA 2 S/N TEMAZCAL 68430 | soyaltepec.gob@gmail.com | 2747520009 | AUTORIDAD | APOLONIO QUEVEDO GARCIA | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO
| 9199999ecd2e9b14015066c0fef865e47178f39a4ffe6ff60121f95c98ddbd1 |

FIRMA ELECTRONICA
RWSapcxd/03P1aDfZP/OIPCCyjvLT617go+zJIK7YH8laJz99y3yjYuOEFoYi/l18ogfTvCImnzKapNWWNpWDE81KSNTXx93DWqfKj6ZHsgwL08XkelmpfDp7PDzq/loCLyF+yt/l
ulbJERUANjFWLEJDXbi489t6FP0/paClO6ibAVdVOqvXnDBdwaTvVMd6az8KR5u3kA9KLg/4t8RZrfvsCw3dVBIIkgGjV6e/8H30gzkDIvMGrQQ3jllh+ymI3TzBxRNoU+Z6m7K

A73AMUHDjHI53ktnD98IEDHr3nLt98stkRXiVgglg8t5U9OZFKPGS5IXjYqREIIABAIMBKQ==

Fecha creacion: 29/01/2026 22:44:21 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



