

**MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025**

DICIEMBRE		EJERCICIO CERRADO	
	CONCEPTO	2025	2024
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>			
<b>ORIGEN</b>		<b>193,492,757.04</b>	<b>192,199,105.77</b>
IMPUESTOS		832,088.80	838,546.90
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		462.00	0.00
DERECHOS		709,523.00	707,445.50
PRODUCTOS		1,737,174.67	2,689,246.53
APROVECHAMIENTOS		6,871.00	7,842.30
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL		190,206,637.57	187,956,024.54
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
<b>APLICACIÓN</b>		<b>87,542,270.42</b>	<b>85,544,637.70</b>
SERVICIOS PERSONALES		26,057,681.99	21,108,673.58
MATERIALES Y SUMINISTROS		10,460,290.21	9,531,890.12
SERVICIOS GENERALES		16,356,939.78	15,787,415.55
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		34,667,358.44	39,116,658.45
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		<b>105,950,486.62</b>	<b>106,654,468.07</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
<b>ORIGEN</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		0.00	0.00
BIENES MUEBLES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		0.00	0.00
<b>APLICACIÓN</b>		<b>102,057,275.82</b>	<b>106,178,963.05</b>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	-2,536,993.90	615,891.02
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	268,950.32	167,114.71
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		104,325,319.40	105,395,957.32
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		<b>-102,057,275.82</b>	<b>-106,178,963.05</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO</b>			
<b>ORIGEN</b>		<b>0.00</b>	<b>4,419,782.75</b>
ENDEUDAMIENTO NETO		0.00	0.00
INTERNO		0.00	0.00
EXTERNO		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		0.00	4,419,782.75

**MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025**

<b>APLICACIÓN</b>	<b>2,826,701.78</b>	<b>6,480,581.87</b>
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	2,826,701.78	6,480,581.87
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO</b>	<b>-2,826,701.78</b>	<b>-2,060,799.12</b>

<b>INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO</b>	<b>1,066,509.02</b>	<b>-1,585,294.10</b>
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO</b>	<b>7,479,222.10</b>	<b>9,064,516.20</b>
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO</b>	<b>(EFE-1)</b>	<b>8,545,731.12</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

**ENTREGA: 4° TRIMESTRE**

**CADENA ORIGINAL**

| GF/278/01950/2025 | INFORME | 2025 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |  
2026-01-29 22:44:21 | MUNICIPIO | 00001000000716801869 | MSM8501015U2 | MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCIÓN |  
AVENIDA 2 S/N TEMAZCAL 68430 | soyaltepec.gob@gmail.com | 2747520009 | AUTORIDAD | APOLONIO QUEVEDO GARCIA | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO |  
| 9199999ecd2e9b14015066c0fef865e47f78ff39a4ffe6ff60121f95c98ddbd1 |

**FIRMA ELECTRÓNICA**

RWSapcxd/03P1aDfZP/OIPCCyjvLT6l7go+zJIK7YH8laJz99y3yjYuOEFoYi/Ii8ogfTvCImnzKapNWWNpWtDE81KSNTx93DWqfKj6ZHsgwL08XkelmpfDp7PDzq/loCLyF+yt/l  
ulbJERuANjFwLEJDXbi489t6FP0/paClO6ibAVdVOqvXnDBdwaTvVMd6az8KR5u3kA9kLq/4t8RZrvsCw3dVBIJkgGjV6e/8H30gzkDlvMGrQQ3jlh+ymI3TzBxRNoU+Z6m7K  
A73AMUHDjHI53ktnD98iEDHr3nLt98stkRXiVgglg8t5U9OZFKPG5IXjYqREIIA8AJM8KQ==